


KËRKESËS PËR APLIKIM PËR LICENCË/AUTORIZIM


“Emri Subjektit Aplikues”						             Data ____/____/2025

________________________

Lënda; Kerkesë për pajisjen me licensë prodhimi armatimi ushtarak

Drejtuar: Agjensisë së Industrisë së Mbrojtes,


“Subjektit Aplikues ____________” paraqet kërkesën për tu pajisur me licensë/autorizim _________________________________________________________.

Bashklidhur do të gjeni: 

· Formularin e aplikimit për Licencë/Autorizim, të plotësuar në të gjitha rubrikat dhe sipas udhëzimeve.

· Dokumentacionin shoqërues sipas kërkesave të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 793/2024 “Për licencat dhe autorizimet e lëshuara nga Agjensia e Industrisë së Mbrojtjes”.

· Mandatpagesën e tarifës së aplikimit.


Duke Ju falenderuar për mirëkuptimin,


“Administratori / Përfaqësuesi ligjor i Subjektit Aplikues”

Nënshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E MBROJTJES
AGJENCIA E INDUSTRISË SË MBROJTJES

FORMULAR APLIKIMI PËR PAJISJEN ME AUTORIZIM PËR KËRKIM DHE ZHVILLIM TEKNOLOGJIK

Bazuar në Ligjin Nr. 87/2024 “Për rregullimin e prodhimit, tregtimit, kërkimit dhe zhvillimit të armëve, municioneve, pajisjeve dhe teknologjive ushtarake”, VKM Nr. 793/2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes”, VKM Nr. 794/2024 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë së Industrisë së Mbrojtjes”.

Udhëzime:

· Plotësoni të gjitha seksionet me saktësi dhe bashkëngjitni dokumentacionin e kërkuar.
· Dorëzoni aplikimin te Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes sipas VKM Nr. 793/2024.
· Informacioni i paplotë ose i pavërtetë mund të çojë në refuzimin e autorizimit.
· Formulari i Aplikimit plotesohet nga operatorët ekonomikë që kërkojnë të pajisen me Autorizim për kërkim dhe zhvillim teknologjik.

ANEKSI 1: TË DHËNAT E OPERATORIT EKONOMIK.
	Emërtimi i operatorit ekonomik:

	Emri i plotë ligjor:
	

	Numri i regjistrimit (NUIS):
	

	Forma ligjore (p.sh., SH.P.K., SH.A.):
	

	Data e themelimit:

	

	Adresa:
	



	Kontakti:

	Përfaqësuesi ligjor (emri, pozicioni, kontakti):
	

	Numri i telefonit:
	

	Email:
	





ANEKSI 2: LLOJI I LICENSES DHE FUSHA E VEPRIMTARIVE PËR TË CILËN APLIKONI.

	Licencat Ekzistuese:

	A keni një autorizim aktuale ose të mëparshëm për kërkim dhe zhvillim teknologjik:
	(Po/Jo)_________

	Nëse po, jepni numrin e autorizimit, datën e lëshimit dhe datën e skadimit si dhe institucionin i cili e ka lëshuar:
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Shënim: Bashkëngjit kopje të autorizimit ekzistues (nëse ka).

	Tipi i Autorizimit:

	Shënoni tipin e Autorizimit për të cilën aplikoni:

Autorizim për kërkim dhe zhvillim teknologjik bazë [     ]

Autorizim për kërkim dhe zhvillim teknologjik i aplikuar [     ]

Autorizim për kërkim dhe zhvillim teknologjik eksperimental [     ]





	Mallrat për të cilat kërkohet autorizimi:

	
Armë: ML 1 [     ]  ML 2 [     ]

Municione: ML 3 [     ]  ML 4 [     ]

Mjete luftarake dhe mjete mbrojtëse:  ML 6 [     ]   ML 9 [      ]   ML 10 [    ]
 
Sisteme dhe pajisje ushtarake: ML5 [     ] ML11 [     ] ML12 [     ] ML15 [     ] ML19 [     ]

Pajisje për mbrojtje dhe mbështetje: ML7 [     ] ML13 [     ] ML14 [     ]

Materiale, komponentë dhe pajisje prodhimi: ML18 [     ] ML16 [     ] ML17 [     ] ML18 [    ]
  
Teknologji të avancuara dhe software: ML20 [     ] ML21 [     ] ML22 [    ]



Shënim: Operatori ekonomik duhet të përcaktojë tipin e autorizimit, veprimtarinë dhe mallin referuar për të cilin kërkon të ushtrojë veprimtarinë bazuar në Vendimin Nr. 793, date 19.12.2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes”, Kreu IV “LLOJET E AUTORIZIMEVE”.

Operatori ekonomik mund të shënojë me shenjën X një ose më shumë opsione të sipërpërmëndura bazuar në veprimtarinë për të cilën do të aplikojë.







	Artikujt të cilat do të zhvillohen:


	
1) . --------------------------------------------------------------------------
2) . --------------------------------------------------------------------------
3) . --------------------------------------------------------------------------
4) . --------------------------------------------------------------------------
5) . --------------------------------------------------------------------------
6) . --------------------------------------------------------------------------
7) . --------------------------------------------------------------------------
8) . --------------------------------------------------------------------------
9) . --------------------------------------------------------------------------
10) . --------------------------------------------------------------------------



Shënim: Operatori ekonomik duhet të deklarojë artikujt të cilët do të zhvillojë refurar VKM-së Nr. 511, date 01.08.2024 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRDITËSUAR TË MALLRAVE USHTARAKE DHE LISTËS SË ARTIKUJVE E TEKNOLOGJIVE ME PËRDORIM TË DYFISHTË, OBJEKT I KONTROLLIT SHTETËROR TË TRANSFERIMEVE NDËRKOMBËTARE”





























SEKSIONI 3: DEKLARATA DHE DOKUMENTACIONI SHTESË.

Autorizim:
Operatori ekonomik i jep autorizimin Agjencisë së Industrisë së Mmbrojtjes të sigurojë nëpërmjet ndërveprimit institucional dokumentacionin e parashikuar në Kreun VII. Pika.2 të Vendimin Nr. 793, date 19.12.2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes” si më poshtë:

 a) Ekstraktin historik;
b) Dëshminë e penalitetit për operatorin ekonomik, ortakët, organet drejtuese, aksionarët zotërues të kuotave vendimmarrëse, administratorët, përfaqësuesit, drejtuesit teknikë dhe menaxherët e lartë;
c) Vërtetimin nga prokuroria që shoqëria dhe administratori nuk janë në procedim penal;
ç) Vërtetimin që shoqëria dhe administratori nuk janë në proces gjyqësor penal, lëshuar nga gjykata e rrethit gjyqësor që ka selinë;
d) Vërtetimin nga dega e tatim-taksave për shlyerjen e detyrimeve;
dh) Aktin teknik për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimi për mjediset ku do të magazinohet dhe do të prodhohet.

(Po/Jo) ________

Deklarata e Përgjegjësisë:
Deklaroj se të gjitha informacionet e dhëna janë të vërteta dhe të plota.   (Po/Jo) __________
Kuptoj se çdo informacion i rremë mund të çojë në refuzimin e licencës. (Po/Jo) __________
	
Emri i përfaqësuesit:
	

	
Nënshkrimi:
	

	
Vula:
	

	
Datë _________________ 
	



Shënim:
· Aplikimi do të vlerësohet nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes sipas VKM Nr. 793, date 19.12.2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes”.
· Për çdo pyetje, kontaktoni Agjencinë e Industrisë së Mbrojtjes në: infoaim@mbrojtja.gov.al.
· Koha e përpunimit të aplikimit mund të zgjasë sipas procedurave të përcaktuara në VKM Nr. 793, date 19.12.2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes”.
· Operatori ekonomik duhet të kryej pagesë e tarifës përkatëse për pajisjen me licencë, sipas përcaktimeve të kreut VIII, pika 4 të VKM Nr. 793, date 19.12.2024 “Për Licencat dhe Autorizimet e lëshuara nga Agjencia e Industrisë së Mbrojtjes”.
· Operatori ekonomik duhet të paraqitet pranë zyrave të AIM-së, për të tërhequr mandate -pagesën.
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